
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

GABINETE DO REITOR 

 
 
 

PORTARIA N° 15, DE 10 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 
A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõem o 
inciso I do art. 9° da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, o art. 9° da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, o 
art. 2° do Decreto nº 7.232, de 19/07/2010, e a Portaria Interministerial nº 316, de 09/10/2017, 
resolve: 
 
Nomear, em caráter efetivo, JOEDYSON EMMANUEL DE MACEDO MAGALHÃES, 
habilitado em Concurso Público de Provas objeto do Edital n° 01/2014, publicado no DOU de 
15/12/2014, com resultado homologado através da Portaria nº 444, publicada no DOU de 
11/05/2015, e prazo de validade prorrogado pela Portaria n° 384, publicada no DOU de 
10/05/2017, para exercer o cargo de Técnico de Laboratório/Análises Clínicas, Nível 
Intermediário, Classe D, Nível de Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas 
semanais, na vaga de código n° 0966159. 
 
A posse do nomeado deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta 
Portaria no Diário Oficial da União, nos termos do § 1º do art. 13 da Lei nº 8.112/1990. 

 
 
 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 
 
 

Cruz das Almas, 10 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 

Georgina Gonçalves dos Santos 
Reitora em exercício 


